平成26年６月17日

各 位

(訂正・数値データ訂正)「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成26年４月30日に公表いたしました「平成26年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に一部訂正すべき事項

がありましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信

いたします。

記

１．訂正の内容

（1）添付書類 ４ページ「１. 経営成績・財政状態に関する分析 (2) 財政状態に関する分析 ① 資産、負債及び純

資産の状況」

（訂正前）

（資産の部）

 （省略）

 投資その他の資産は、21,477百万円と前連結会計年度末比3,251百万円の増加となりました。これは主に関係会社

出資金の増加によるものです。

 以上の結果、資産の部は104,869百万円と前連結会計年度末比1,758百万円の減少となりました。

（訂正後）

（資産の部）

 （省略）

 投資その他の資産は、21,477百万円と前連結会計年度末比3,251百万円の増加となりました。これは主にその他の

関係会社有価証券の増加によるものです。

 以上の結果、資産の部は104,869百万円と前連結会計年度末比1,758百万円の減少となりました。

（2）添付書類 ５ページ「１. 経営成績・財政状態に関する分析 (2) 財政状態に関する分析 ② キャッシュ・フロ

ーの状況」

（訂正前）

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

  投資活動の結果使用した資金は、8,018百万円（前年同期は6,263百万円の支出）となりました。これは主に関係

会社出資金の払込による支出3,000百万円、有形固定資産の取得による支出2,035百万円、無形固定資産の取得によ

る支出1,414百万円等によるものです。

（訂正後）

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

  投資活動の結果使用した資金は、8,018百万円（前年同期は6,263百万円の支出）となりました。これは主にその

他の関係会社有価証券の取得による支出3,000百万円、有形固定資産の取得による支出2,035百万円、無形固定資産

の取得による支出1,414百万円等によるものです。

会 社 名 フィールズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大屋 高志

  (ＪＡＳＤＡＱ コード番号 2767)

問合せ先
執行役員コーポレート
コミュニケーション室長 畑中 英昭

  (TEL.03－5784－2111（代表）)

1

（3）添付書類 ９ページ「４. 連結財務諸表 (1) 連結貸借対照表」

（訂正前）

（訂正後）

                      (単位：百万円)

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当連結会計年度

(平成26年３月31日)

資産の部

      （省略）

    投資その他の資産

      投資有価証券 ※1  11,399 ※1  12,607

      長期貸付金 1,429 1,787

      繰延税金資産 847 654

      その他 5,063 ※1  7,502

      貸倒引当金 △514 △1,074

      投資その他の資産合計 18,226 21,477

      （省略）

                      (単位：百万円)

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当連結会計年度

(平成26年３月31日)

資産の部

      （省略）

    投資その他の資産

      投資有価証券 ※1  11,399 ※1  15,607

      長期貸付金 1,429 1,787

      繰延税金資産 847 654

      その他 5,063 4,502

      貸倒引当金 △514 △1,074

      投資その他の資産合計 18,226 21,477

      （省略）

2

（4）添付書類 16ページ「４. 連結財務諸表 (4) 連結キャッシュ・フロー計算書」

（訂正前）

（訂正後）

                      (単位：百万円)

                    前連結会計年度
(自 平成24年４月１日
 至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日
 至 平成26年３月31日)

  （省略）

投資活動によるキャッシュ・フロー

  有形固定資産の取得による支出 △1,571 △2,035

  無形固定資産の取得による支出 △1,741 △1,414

  投資有価証券の取得による支出 △313 －

  関係会社株式の取得による支出 △412 △1,209

  関係会社株式の売却による収入 75 －

  出資金の払込による支出 △459 △209

  関係会社出資金の払込による支出 － △3,000

  投資有価証券の償還による収入 137 783

  貸付けによる支出 △1,891 △930

  貸付金の回収による収入 211 12

  敷金及び保証金の差入による支出 △395 △122

  敷金及び保証金の回収による収入 129 195

  その他 △31 △88

  投資活動によるキャッシュ・フロー △6,263 △8,018

                      (単位：百万円)

                    前連結会計年度
(自 平成24年４月１日
 至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日
 至 平成26年３月31日)

  （省略）

投資活動によるキャッシュ・フロー

  有形固定資産の取得による支出 △1,571 △2,035

  無形固定資産の取得による支出 △1,741 △1,414

  投資有価証券の取得による支出 △313 －

  関係会社株式の取得による支出 △412 △1,209

  関係会社株式の売却による収入 75 －

  その他の関係会社有価証券の取得による支出 － △3,000

  出資金の払込による支出 △459 △209

  投資有価証券の償還による収入 137 783

  貸付けによる支出 △1,891 △930

  貸付金の回収による収入 211 12

  敷金及び保証金の差入による支出 △395 △122

  敷金及び保証金の回収による収入 129 195

  その他 △31 △88

  投資活動によるキャッシュ・フロー △6,263 △8,018

3

（5）添付書類 18ページ「４. 連結財務諸表 (5) 連結財務諸表に関する注記事項（連結財務諸表作成のための基本

となる重要な事項）１ 連結の範囲に関する事項 (2) 主要な非連結子会社の名称」及び添付書類 19ページ

「４. 連結財務諸表 (5) 連結財務諸表に関する注記事項（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項）

２ 持分法の適用に関する事項 (2) 持分法を適用しない非連結子会社及び関連会社の名称」

（訂正前）

（省略）

(同)西麻布二丁目開発プロジェクト

（訂正後）

（省略）

(同)西麻布二丁目開発プロジェクトを営業者とする匿名組合

（6）添付書類 24ページ「４. 連結財務諸表 (5) 連結財務諸表に関する注記事項（連結貸借対照表関係）」

（訂正前）

※１ 非連結子会社及び関連会社に対するものは次の通りです。

（訂正後）

※１ 非連結子会社及び関連会社に対するものは次の通りです。

２．訂正の理由

「平成26年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に記載に訂正すべき事項があることが判明いたしま

したので、訂正するものです。

以 上

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当連結会計年度

(平成26年３月31日)

 投資有価証券(株式) 3,860百万円 5,330百万円

 その他（出資金） －百万円 3,000百万円

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当連結会計年度

(平成26年３月31日)

 投資有価証券(株式) 3,860百万円 5,330百万円

 投資有価証券（匿名組合出資） －百万円 3,000百万円

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町16番17号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX番号：03－5784－2119

4